
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 25.  2012

 

Stránka 1 z 14 
 

http://www.nazadusi.webzdarma.cz/ 
http://www.louznice.com/2012/ 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo:   25. / 2012  
pro týden:  
11. 7. 2012 – 18. 7. 2012  
 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

 

 
ORDINAČNÍ HODINY  
MUDr. JIŘÍ HRUŠKA 

 
Vážení pacienti, 

Ve dnech od 9. 7. – 20. 7. 2012 
MUDr. Jiří Hruška 

NEORDINUJE 
V případě potřeby budete ošetřeni: 
Na OZS Pěnčín – MUDr. Lejsková 
Ordinační doba na OZS Pěnčín: 

PO 7 - 11  
ÚT  12.30 - 15 
ST 7 - 11  
ČT 7 - 11  
PÁ 7 - 11  
Telefon na OZS Pěnčín: 483 397 026 

 
Místní knihovna v Loužnici 

oznamuje: 
 

Během prázdnin, bude knihovna 
otevřena každý čtvrtek ve zkráceném 

provozu  
od 17.30 do 17. 50. 

 
Od 30. srpna do 13. září včetně bude 

knihovna zavřena. 
Dagmar Lancová, knihovnice 

 

 
BOUŘE NAD LOUŽNICÍ 
Krásné slunečné počasí, ale i 
odpolední a noční velké 
bouřky, to jsou zatím letošní 
prázdniny.  
Ve čtvrtek 5. 7. 2012 
v podvečerních hodinách se 
přihnala bouřka s velkým 
lijákem. Po několika málo 
hodinách se přihnala od 
Kozákova další bouře 
s velkou razancí. Černá clona 
přinesla blesky a hromy, 
vichřici a liják.  
Druhý den, za bílého dne, se objevilo vše, co bouře poničila. Popadané 
stromy, ulámané větve, ale nejhorší a největší škodu napáchala na zvoničce, 

spadl na ní strom a celou střechu posunul.  
(Foto: poničená zvonička a mapa z radaru jak šla bouřka 5. 7. 2012 v 19.30 hodin) 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZVONICKA 

 
 

http://www.nazadusi.webzdarma.cz/
http://www.louznice.com/2012/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZVONICKA


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 25.  2012

 

Stránka 2 z 14 
 

ZE SVĚTA 
ŽELEZNÝ BROD - 
„Skleněné výstavy“ 
v průběhu prázdnin 
v Železném Brodě. 
Tři aktuální výstavy 
v Železném Brodě. 
„SKLENĚNÝ 
ZVĚŘINEC" 
 
5.6.-30. 9. 2012, 
Městské muzeum 
Železný Brod, 
SKLÁŘSKÁ 
EXPOZICE 
výstava představuje 
tradiční 

železnobrodské skleněné figurky inspirované zvířecí 
říší. Tématika zvířat stále patří k tradičním a 
oblíbeným tipům výrobků figurkářů, zároveň je to 
také prubířský kámen jejich šikovnosti a výtvarného 
cítění. Výběr exponátů přibližuje návštěvníkům různé 
techniky výroby figurek. Ukáže také různý přístup k 
pojetí a výtvarné stylizaci. Přijďte se podívat jak 
pestrý je svět zvířat v podání výtvarníků J. Brychty, M. 
Janků, Z. Mašatové a dalších. 
Otevírací doba: út - ne / 13-16 hod. 
 
„SOAP AND GLORY" 
29.6.-22.7., Městská galerie Vl. Rady, Železný Brod - 
radnice, vstupné 10 Kč 
Sklářští výtvarníci Matra Havlíčková, Vít Jonáš a 
Zuzana Kynčlová zvou na společnou výstavu „SOAP 
ADN GLORY". Vernisáž se uskutečnila ve čtvrtek 
28.6.2012 a úvodní slovo pronesl pan Oldřich Palata. 
Hudební doprovod na akci zajistil pan Jan Kučmaš 
hrou na akordeon. 
Otevírací doba: út - ne / 10-12 a 13-16 hod. 
 
„LETNÍ VÝSTAVA SKLA" 
29.06.2012 - 31.08.2012, SUPŠS 
Tradiční "Letní výstava skla" na Střední 
uměleckoprůmyslové škole sklářské v Železném Brodě 
v letošním roce představuje nejnovější přírůstky 
užitého skla i volné umělecké tvorby. Dále ukazuje 
nejlepší klauzurní a maturitní práce, včetně realizací 
žáků nového studijního oboru Produktový desing. 
Prohlédnout tyto umělecké skvosty si můžete v 
termínu 30.6. - 31.8.2012 (mimo pondělí) v čase 9-17 
hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LIBERECKÝ KRAJ - „Zatímco se v předchozích dnech velké 
bouřky Libereckému kraji vyhýbaly nebo došlo jen na 
popadané stromy, v noci na dnešek udeřily v plné síle. Hasiči 
se prakticky od večera vůbec nezastavili a na svém kontě 
mají za uplynulých 24 hodin 100 zásahů", sdělila tisková 
mluvčí HZS Libereckého kraje, por. Mgr. Štrauchová. 
Především šlo o technickou pomoc u popadaných stromů, 
které omezily průjezdnost komunikací či je úplně zatarasily. 
Hasiči tak vyjížděli do Doks, Mimoně, Stráže pod Ralskem, 
Osečné, Nové Vsi nad Popelkou, kolem Hrádku nad Nisou, 
Zlaté Olešnice či na komunikace kolem Tanvaldu a Železného 
Brodu. Spadlý strom byl také příčinou dopravní nehody, která 
se stala v Košťálově. Řidička s osobním vozem narazila do 
stromu a zůstala uvězněná ve větvích. Hasiči ženu vyprostili, 
poskytli jí před lékařskou první pomoc a předali 
záchranářům. 
Hasiči z Hrádku nad Nisou pak například zasahovali v 
autokempu Kristýna, kde nalomený strom hrozil pádem na 
stan a osobní automobil. Největší problémy způsobila bouřka 
na Frýdlantsku, kde kromě odstraňování popadaných stromů 
vyjížděli hasiči odčerpávat vodu ze zatopených sklepů, která 
místy dosahovala výšky až 70 cm. Nejvíce čerpání bylo v 
Raspenavě, nevyhnulo se ani Hejnicím. Hasiči také 
monitorovali zvyšující se toky Smědé, Řasnice či habartického 
potoka, ve Frýdlantu a Oldřichově v Hájích došlo i na 
pytlování. Z dětského tábora mezi Raspenavou a Krásným 
Lesem bylo evakuováno do raspenavské sportovní haly 24 
dětí. 
 

SEMILY - Na 
Riegrově náměstí v 
Semilech se 
objevily nezvykle 
barevné bicykly 
nebo dokonce jen 
torza kol. Akce má 
upozornit na 
stojany na jízdní 
kola, o kterých 
mnozí Semiláci 

netušili k čemu vlastně na náměstí jsou, protože nevypadají 
příliš jako tradiční stojany. To byla výzva pro Galerii XY o.s., 
která zajímavý nápad na zviditelnění stojanů dotáhla ke 
zdárné realizaci, jenž byla podpořena i městem Semily. 
„Tento nápad ve své podstatě vzešel z veřejnosti. Každý 
určitě zaslechl, nebo sám vyslovil: aha, to jsou stojany na 
kola. Koncept, doplnit semilské náměstí o výtvarně dotvořené 
vyřazené bicykly, se líbil jak kulturní komisi, tak radě města," 
uvedla za Galerii XY Kateřina Jínová. 
K realizaci došlo v rámci Ostrov Art Festivalu 2012 a tohoto 
neobvyklého malířského sympozia se zúčastnili semilští 
začínající výtvarníci Mojmír Dlabola, Netta Hanušová, Leona 
Fejfarová, Kateřina Jínová a Lenka Jínová. „Čtyři z pěti kol 
byla instalována ke stojanům na náměstí hned vzápětí po 
skončení festivalu. Páté kolo přibude v nejbližších dnech," 
dodala Jínová. 
 
 
 
 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 25.  2012

 

Stránka 3 z 14 
 

ČESKÝ RÁJ - 
Jako již tradičně 
vyjedou zvláštní 
parní vlaky 
Českým rájem o 
sobotách 7. a 
21. července, a 
11. a 25. srpna 
2012. Dopoledne 
se jede z 

Turnova v 9 hodin do Rovenska pod Troskami a 
odpoledne ve 13.55 do Semil. Zpět se děti s rodiči 
vrací v 11.08, respektive v 17.16. Pojede se s parní 
lokomotivou 310.0134, která pochází z roku 1913 a 
byla znovu zprovozněna v roce 2003 Klubem přátel 
železnic Českého ráje. Lokomotiva má délku přes 
nárazníky 7,9 metru, tlak páry 1,1 MPa, hmotnost 
30,6 tun a maximální rychlost 40 km/ h. 
Během pobytů ve stanicích Rovensko pod Troskami 
(příjezd 9.33 a odjezd zpátky 10.33), Turnov, Semily 
(příjezd 14.46 a odjezd zpátky 16.10) a Malá Skála 
proběhnou ve zvlášť upraveném voze vlaku divadelní 
představení pro děti. 

 
JABLONEC 
n.N. - V 
sobotu 
proběhly v 
centru 
Jablonce 
manévry při 
odchytu 
zatoulané 
ovce. 

Strážníkům městské policie pomáhali i přihlížející lidé. 
Ovečka utekla jeho majiteli v pražské ulici a odtud si 
udělala výlet směrem do ulice Budovatelů, zde se ji 
strážníci Městské Policie pokusili zablokovat auty, 
nicméně zvíře proklouzlo a zamířilo Poštovní ulicí k 
Městskému divadlu, kousek po Liberecké a poté si to 
namířila Průmyslovou ulicí směrem ke Gymnáziu Dr. 
Randy. Zde se ji po chvíli snažení strážníkům podařilo 
šikovně zahnat dírou v plotě do areálu Gymnázia a 
vypadalo to, že je vyhráno. Bohužel ovečka našla díru 
v plotě i na druhé straně areálu, takže mohlo začít 
pronásledování nanovo. Na pronásledování již zůstala 
pouze jedna policejní hlídka, druhá musela vyjet k 
jinému případu do centra města. Cesta pokračovala 
přes Opletalovu a Máchovu ulici. Dále přes hlavní tah 
na Bedřichov - ulici Palackého, zde v tuto dobu 
naštěstí nebyl velký provoz. Nakonec zvíře přes ulici 
Mánesovu a Rybářskou doputovalo až ke zdejším 
garážím, kam se ji povedlo poslednímu vytrvalému 
strážníkovi a pomáhajícím občanům zahnat a udržet 
do příjezdu majitele. Ten ji poté během okamžiku 
spacifikoval, odnesl do přívěsu auta a případ byl 
uzavřen. Celý výlet nyní již slavné ovečky z Jablonce 
se obešel bez jakýchkoliv škod, díky skvělé práci 
strážníků a troše štěstí s dopravní situací. 

 
DOLÁNKY U 
TURNOVA - 
V areálu 
Dolánky jsou 
pro všechny 
sportovce z 
Turnova a 
okolí k 
dispozici dvě 
nová 
volejbalová 

hřiště. Jedno hřiště má písečný podklad a je určeno na 
plážový volejbal a druhé má travnatý podklad. „Pokud mají 
obyvatelé Turnova či případní turisté chuť si zasportovat a 
nevlastní síť a míč, mají možnost si vybavení zdarma zapůjčit 
za vratnou zálohu 500 korun u občerstvení v Dolánkách (U 
Avie)," upřesnil ředitel Městské sportovní Turnov Jindřich 
Kořínek. 
 

JABLONEC n.N. - Po bezmála dvaceti 
letech opustí Všeobecná zdravotní 
pojišťovna ČR své pracoviště v ulici 
Budovatelů 7 v Jablonci nad Nisou a 
přestěhuje se do nového působiště v 
centru města. 
Nové klientské pracoviště bude pro 

veřejnost otevřeno 16. července na adrese Mírové nám. 17 v 
Jablonci n. N. (dříve hotel Corso). Současné pracoviště již 
neumožňovalo veřejnosti poskytovat kvalitní servis a navíc 
nedisponovalo bezbariérovým přístupem. Především tato 
skutečnost dlouhodobě znevýhodnila invalidní a pohybově 
méně zdatné obyvatele, kteří řešili své záležitosti se 
zdravotní pojišťovnou. Z důvodu stěhování bude od 9. 
července 2012 pro veřejnost uzavřeno dosavadní pracoviště 
VZP ČR v ulici Budovatelů 7. 

 
ŽELEZNÝ BROD - 
LETNÍ POHÁDKY 
Čtyři pohádková 
představení, která 
uvedeme v rámci 
„Aktivních dnů“ v 
Železném Brodě.  
čtvrtek 12. 
července od 16 
hodin - O Zubejdě 

Solimánské (LS BOĎI, Jaroměř).  
čtvrtek 26. července od 16 hodin - O kominíku Josífkovi 
(Divadlo Matýsek, Nový Bor)  
čtvrtek 9. srpna od 16 hodin - 300 jednou ranou zabil, 
autor K. J. Erben (DS Jirásek, Olešnice u Turnova)  
čtvrtek 23. srpna od 16 hodin - Aprílové dobrodružství 
(Petrpaslíkovo divadlo, Nymburk)  
 
Pohádky se podle počasí uskuteční v případě velkých 
slunečních žárů na koupališti, v případě příjemného teplého 
počasí, které není vhodné ke koupání na hasičském hřišti a v 
případě obrovských plískanic a třesknuté zimy v divadle – dle 
skutečného počasí bude vždy v den akce pohádka extra 
vyhlášena a místo uskutečnění upřesněno!!! Všechny 
pohádky budou začínat od 16 hodin. 

 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 25.  2012

 

Stránka 4 z 14 
 

KULTURA a POZVÁNKY 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  

www.nasejablonecko.cz 

Železný Brod a jeho okolí 
http://www.zeleznybrod.cz/aktualne/kultura/ 
 

http://www.nasejablonecko.cz/
http://www.zeleznybrod.cz/aktualne/kultura/


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 25.  2012

 

Stránka 5 z 14 
 

 
ČERNÁ KRONIKA 

 
6.7.2012 05:35 do 06:40 v ulicích Český 
Šumburk, Českošumburská na vjezdu do 
obce Tanvald okres Jablonec nad Nisou, 
délka 1.4km; komunikace ve směru na 
Český Šumburk - Pozor! Předmět na 

vozovce; neprůjezdné, padlý strom; - spadlý strom 
přes komunikaci, neprůjezdná. 
 
6.7.2012 08:00 do 09:00 v ulici Pod Špičákem v obci 
Tanvald okres Jablonec nad Nisou, délka 145m 
Pozor! Padlý strom; - Spadlý strom přes silnici. 
Zásah HZS a policie. 
 
5.7.2012 09:10 do 09:35 na silnici 282 u obce 
Železný Brod okres Jablonec nad Nisou dopravní 
omezení odstraněna (provoz obnoven v plném 
rozsahu); - strom přes komunikaci 
 
5.7.2012 02:30 do 03:15 na silnici 29053 v obci 
Zlatá Olešnice okres Jablonec nad Nisou; česká 
pošta nehoda; probíhá vyšetřování nehody; 3x 
cyklisté se zraněním, na místě ZZS, PČR, pohyb 
osob na vozovce-
vyšetřování, u 
pošty v rozestupu 
20 m 
 
4.7.2012 13:10 do 
14:15 v ulici 
Pelechovská v obci 
Železný Brod 
okres Jablonec 
nad Nisou Pozor! 
Lidé na vozovce; - 
žena na vozovce v 
jízdním pruhu. 
 
4.7.2012 13:50 do 
14:50 v ulici Jarní 
v obci Železný 
Brod okres 
Jablonec nad Nisou; u polikliniky - nehoda; probíhá 
vyšetřování nehody; lidé na vozovce; - 2 x OA bez 
zranění, na místě PČR. 
 

 
VELKÉ HAMRY - V noci z 2. na 3. července neznámý 
pachatel prořízl všechny čtyři pneumatiky u vozidla 
zn. Škoda Fabia, které v té době bylo zaparkované 
na odstavné ploše před domem ve Velkých 
Hamrech. Předběžná výše způsobené škody činí 
částku 5.600,- Kč. Pachatel se tak dopustil trestného 
činu poškození cizí věci, za který může být potrestán 
odnětím svobody až na jeden rok. 
 
SMRŽOVKA -  V noci z 2. na 3. července dosud 
neznámý pachatel vnikl do objektu v rekonstrukci v 
ulici Hlavní ve Smržovce, ze kterého následně odcizil 
430 metrů měděného kabelu, 11 ks vodovodních 
baterií, bourací kladivo zn. Makita, keramickou mísu 
a 30 metrů měděných topenářských trubek o 
průměru 15 mm. Výše způsobené škody je dosud 
předmětem šetření. Pachatel se uvedeným jednáním 
dopustil trestného činu krádeže, za který mu hrozí 
trest odnětí svobody až na dva roky. 
 
VELKÉ HAMRY - V úterý 3. července v devět hodin 

se v obci Velké Hamry II 
stala dopravní nehoda. 
Po místní komunikaci jel 
řidič s nákladním 
vozidlem zn. Tatra s 
nákladem dřeva. V 
uvedenou dobu najel na 
nezpevněnou krajnici, 
která se pod tíhou 
vozidla prolomila. 
Následně se celý vůz i s 
nákladem dřeva převrátil 
na bok. Ke zranění osob 
při nehodě nedošlo. 
Provedená dechová 
zkouška u řidiče 
nákladního vozidla měla 
negativní výsledek. 
Předběžná výše 

způsobené škody činí částku 115.000,- Kč. Policisté 
věc vyřídili na místě jako dopravní nehodu s 
projednáním a jejímu viníkovi udělili blokovou 
pokutu. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.policie.cz
http://www.tudyne.cz


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 25.  2012

 

Stránka 6 z 14 
 

 
POČASÍ  

Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 
Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/ 

A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx, 
http://yowindow.com/weatherwidget.php 

 
STŘEDA 

11.7. 
Den: 28/32° 
Noc: 19/15° 

 NEDĚLE 
15.7. 

Den: 22/26° 
Noc: 16/12° 

 

ČTVRTEK  
12.7. 

 

Den: 24/28° 
Noc: 18/14° 

 PONDĚLÍ  
16.8. 

Den: 22/26° 
Noc: 16/12° 

 

PÁTEK 
13.7. 

 

Den: 23/27° 
Noc: 17/13° 

 ÚTERÝ  
17.7. 

Den: 21/25° 
Noc: 15/11° 

 

SOBOTA  
14.7. 

 

Den: 23/27° 
Noc: 17/13° 

 STŘEDA  
18.7. 

Den: 22/26° 
Noc: 15/11° 

 

 

PRANOSTIKY 
13.7. 
Svatá Markyta vede žence do žita. 
Svatá Markyta hodila srp do žita. 
O Muchlině svaté sklízej žito zlaté 
Není-li na svatou Markétu slunečno, dostaneme sotva seno 
domů za sucha. 
Na Markétu obyčejně těžké bouřky přicházejí. 
Okolo svaté Markyty jsou bouřky nasety. 
Na Muchlinu přesně dohnívají třešně. 
Kolem svaté Muchliny dozrávají maliny. 
Na Markétu-li pršívá, čtrnáct dnů vlhko bývá. 
Zapláče-li Markyta, bude dešťů dosyta. 
Déšť o Markytě trvá čtrnáct dní a zvěstuje špatný čas pro 
sklízení sena i obilí. 
Na Markétu-li prší, ořechy se stromu srší. 
Prší-li na svatou Markétu, opadají ořechy vlašské a ořechy 
lískové zčerviví. 
Svatá Markyta velí: „Lidé, okopávejte zelí!“ 

14.7. 
O svatém Kamilu, slunce má největší sílu. 
 
15.7. 
Věje-li na den Rozeslání apoštolů jižní vítr, bude 
velká drahota a tam, odkud věje, velká láce. 
 
Co červenec neupeče, to již srpnu neuteče. 
Slunce peče - déšť poteče. 
Na mokrý červenec následuje bouře a krupobití. 
Jaký červenec, takový leden. 
Když červenec pěkně hřeje, o vánocích se zima 
zaskvěje. 
Červenec - úrody blíženec. 
Nebyl -li červen dostatečně deštivý, dodá vodu až 
červenec a přidá ještě mnohé bouře. 
Co červenec končí, srpen začíná. 

 

OBLOHA 

 
 
 

Slunce 
Vychází: 4:03 
Zapadá: 20:12 

15. července ve 4 h SELČ nastane konjunkce Měsíce s Jupiterem. Při této 
konjunkci nastane zákrytu Jupiteru, pozorovatelný v poslední části z našeho 
území. Úkaz proběhne nízko nad východním obzorem. 
 
Další konjunkce nastanou buď ve dne nad obzorem nebo v noci pod 
obzorem. Ve dne nad obzorem nastane konjunkce Venuše s Aldebaranem 9. 
července ve 12 h (Venuše 0,9° severně). 25. července v 16 h je Měsíc v 
konjunkci se Saturnem (Saturn 6,4° severně). 30. července v 6 h je Jupiter 
v konjunkci s Aldebaranem (Jupiter 4,7° severně). 
 
23. července ve 2 h prolétá kolem Země planetka číslo 153 958 ve 
vzdálenosti 0,035 AU od Země (13,7násobek vzdálenosti Země-Měsíc). 
 
 

Měsíc 
Vychází: 22:11 
Zapadá: 9:49  

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 25.  2012

 

Stránka 7 z 14 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  
 
 11. 7. 2012     Oslaví narozeniny Vladimír Bartoníček ml. 
 12. 7. 2012     Oslaví narozeniny Zdeněk Urbánek st. 
 12. 7. 2012     Oslaví narozeniny Naďa Korousová 
 13. 7. 2012     Oslaví narozeniny Hana Daníčková 
 15. 7. 2012     Oslaví narozeniny Blanka Beldová 

 
VÝROČÍ 

11.7. 1346 – Karel IV. zvolen 
králem Svaté říše římské. 
12.7. 1872 – Emil Hácha, český 
politik, právník a překladatel, 
prezident Protektorátu Čechy a 
Morava († 27. června 1945) 
12.7. 1924 - Jiří Winter Neprakta, 
kreslíř, karikaturista, ilustrátor a 
humorista († 30. října 2011) 
13.7. 1463 – Král Jiří z Poděbrad 
svolal velký sněm všech zemí 
Koruny české, jehož cílem bylo řešit 
rozpory katolíků a husitů. 
13.7. 1607 – Václav Hollar, český 
grafik († 25. března 1677) 
14.7. 1939 – Karel Gott, zpěvák 
14.7. 1960 – Michal David, zpěvák a 
hudební skladatel 
15.7. 1606 – Rembrandt, holandský 
malíř († 1669) 
16.7. 1773 – Josef Jungmann, 
národní buditel, jazykovědec a 
spisovatel († 14. listopadu 1847) 
16.7. 1313 – Giovanni Boccaccio, 
italský básník († 21. prosince 1375) 
17.7. 1989 – Milouš Jakeš přednesl 
v plzeňském kulturním domě 
Červený Hrádek svůj legendární 
projev odsuzující požadavky 
demokratizace. 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
11.7. - Světový den populace,  
Mezinárodní slavnosti Labe 
14. 7. -  Mezinárodní den alternativ 
ke spalovnám 
15. 7. -  Den gumových medvídků 
16. 7. -  Pojďte se vykoupat do 
řeky 

 
                                                                  

STAROČESKÝ HOROSKOP  
 Podle Keltů je toto období od (3.7. - 13.7.) určeno stromu JEDLE –  
Lidé narození ve znamení Jedle jsou obdařeni výjimečným půvabem, elegancí 
a přirozenou důstojností. Často jsou nedůvěřiví, zdrženliví a uzavření do 

sebe, a tak trpí pocitem osamělosti, neboť si 
obtížně hledají spřízněnou duši. 
Na své okolí působí Jedle křehce a možná 
někdy nudně, ale kdo ji pozná, objeví velice 
složitou a zajímavou osobnost. Je přirozeně 
inteligentní a pečlivá ve všem, co dělá. 
Vytrvalé úsilí těchto lidí nakonec přinese 
požadovaný výsledek, ať už je cesta k němu 
jakkoliv trnitá. Jejich složitá osobnost příliš 
nenahrává partnerským svazkům, ale když 
už dokážou slevit ze svých vysokých nároků 
a zamilují se, tak je jejich láska silná a 
opravdová. 
Zdrženlivost a nedůvěra zrozenců Jedle vůči 
ostatním lidem jejich okolí snadno odradí, a 
tak si tito lidé seznamují obtížněji. To samé 

platí i v lásce. Jedle jsou většinou samostatné a nezávislé, nerady se 
spoléhají na pomoc druhých, i když jsou samy v případě potřeby obětavé. 
Jejich vrozená hádavost a změny nálad způsobují časté konflikty, proto to s 
mezilidskými vztahy nemají Jedle příliš jednoduché.  
Vzhledem k situacím, které Jedle zažívají díky své náladové povaze, trpí často 
chorobami způsobenými stresem. Hodně zrozenců ve znamení Jedle bývá v 
pozdějším věku postiženo vleklými chorobami. 
Zrozenci jedle mají vysoké ambice a nespokojí se s prací, která neodpovídá 
jejich představě. Jsou velice pečliví a odhodlaní dotáhnout své úkoly do 
konce za každou cenu. Občas trpí Jedle pocity osamělosti, které si 
kompenzuje zvýšeným úsilím v zaměstnání. 
Známé osobnosti narozené ve znamení Jedle: 
František Křižík, Nikola Tesla, Josef Suk, Franz Kafka, Jean de la Fontaine 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 25.  2012

 

Stránka 8 z 14 
 

BYLINKY BABKY KOŘENÁŘKY 
 

Maliník, maliny 
Malina je plodem ostružiníku 
maliníku, nejčastěji se vyskytují 
tyto drobné plody v barvě 
červené. Obsažené barvivo patří 
mezi nejsilnější antioxidanty, a 
čím sytější a tmavší barvu maliny 
mají, tím je koncentrace tohoto 
barviva vyšší. 
Listy maliníku a ostružiníku jsou 
přírodním lékem proti neduhům 
jako jsou střevní kolíky, 
problémy s trávením, potíže s 
močovými cestami nebo 
paradentóza. O to více nás pak potěší, jak dobře 
takový čistící bylinný čaj chutná a osvěží. 
 
Listy maliníku a ostružiníku mají nejvyšší obsah 
účinných látek na jaře, před rozkvětem rostliny.Listy 
sklízíme tak, že je nehtem odštipujeme nebo 
odstřiháváme od mateřské rostliny, vynecháme 
přitom stopku. Pak je rozložíme v tenké vrstvě na 
karton nebo rošty a sušíme venku ve stínu nebo v 
dobře větrané místnosti. Při sušení v troubě, či v 
sušičce by teplota neměla překročit 40-45C. Listy 
těchto dvou rostlin schnou poměrně dobře, neměly 
by ale příliš změnit barvu, zhnědlou drogu vytřídíme, 
ponecháme si jen zelené sušené listy. Pokud máme 
na výběr, sklízíme raději listy z divoce rostoucích 
rostlinek, které mají obecně vyšší obsah účinných 
látek.  
Listy maliníku a ostružiníku můžeme často najít jako 
příměs jak ovocných, tak bylinných čajů. Maji totiž 
velmi příjemnou a osvěžující chuť, fermentované se 
dokonce používaly jako náhražka čínského čaje. 
Další výhodou je, že jejich působení je považováno 
za mírné a jemné, dokonce u nich nejsou známé 
žádné nežádoucí účinky, můžeme je tedy užívat 
dlouhodobě a bez obav. 
Čaj z listů maliníku a ostružiníku má velmi příznivý 
vliv na náš trávicí trakt. Přisuzují se jim 
stimulační účinky na trávení, především 
podpora vylučování žluči a ulehčení trávení 
celkově. Za povšimnutí stojí i jejich 
protiprůjmový účinek. Čaj z maliníku a 
ostružiníku je vhodné užívat při průjmech, 
střevních a žaludečních katarech a kolikách, 
jejichž průběh zmírňují a podporují léčení 
těchto nepříjemných potíží. Nesmírnou 
výhodou je jemnost jejich působení, díky 
které je můžeme podávat i dětem.  
Maliníkový a ostružiníkový čaj můžeme také užívat 
jako součást čistících kúr, protože působí 
močopudně a pomáhají tak z těla odvádět 
usazené toxické látky. Jejich aplikace je též 

vhodná při mnoha potížích s 
močovým měchýřem, jako je 
jeho nedostatečná činnost, 
močové kaménky, nebo 
záněty. Tyto bylinky 
zařadíme do našeho pitného 
režimu i v případě, že trpíme 
zadržováním vody v těle a 
otoky končetin. 
Ženy ocení další nesporné 
pozitivum maliníku a ostružiníku, 
a to že čaj z jejich sušených listů 
zmírňuje křeče a nepříjemné 
stavy v době menstruace. 

Někdy se maliník doporučuje pít i v 
posledních měsících těhotenství, přičemž 
stimuluje stahy hladkého svalstva a měl by 
tak ulehčit a zkrátit porod. V prvních měsících 
těhotenství se z pochopitelných důvodů 
naopak užívat nedoporučuje.  
Dříve se listy léčily i kožní potíže, zejména 
zánětlivého a chronického typu. Čaj, nejlépe 
odvar z listů maliníku a ostružiníku, se používá jako 
kloktadlo pro léčbu zánětů v ústní dutině. 
Odvar z listů můžeme v případě zánětů v ústní 
dutině, paradentóze a zánětů v krku aplikovat bez 
obav několikrát denně k intenzivnímu proplachování 
a kloktání. 
 
Recept na čaj - nálev: vrchovatou lžíci sušené 
drogy zalijeme 250ml vroucí vody a necháme 
několik minut luhovat, přecedíme a užíváme 2-3x 
denně 
 
Recept na čaj - odvar: vrchovatou lžíci sušené 
drogy zalijeme 300ml studené vody, přivedeme do 
varu a krátce povaříme, necháme 5-10 min luhovat, 
pak přecedíme, používáme jako kloktadlo, nebo jako 
čaj při akutnějších problémech s močovým 
měchýřem a při průjmech a kolikách. 
 
Z výživového hlediska jsou planě rostoucí maliny 
hodnotnější, než maliny šlechtěné. I přesto si tito 
šlechtici zachovávají dostatek blahodárných živin 
potřebných pro lidský organismus. Malinová šťáva 
je naproti tomu skvělá na léčbu nachlazení a 
horeček, plody mají zase lehce močopudné 
účinky, čistí střeva, pomáhají při nemocech 
ledvin a močového měchýře. A to není 
pochopitelně všechno. Maliny také vyživují vlasy, 
zvyšují hedvábnost pokožky, posilují cévy a 
vazy, pomáhají při zrakové únavě, 
šerosleposti a očních nemocech a to díky 
obsahu vitamínu A. 

 

 
 
 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 25.  2012

 

Stránka 9 z 14 
 

ZAHRADA 
 
 

Pěstování malin 
Maliny se těší oblibě už věky, jak dokládají 
archeologické nálezy. Díky šlechtění můžete nyní 
pěstovat maliny různých barev. Nebo třeba 
malinoostružiník, 
který plodí maliny i 
ostružiny zároveň. 
Tyto sladké a zdravé 
plody by neměly 
chybět na žádné 
zahrádce. 
Maliny patří k 
nejchutnějšímu ovoci. 
Plody si oblíbili již 
naši dávní 
prapředkové, jak 
dosvědčily nálezy 
peciček obou druhů 
plodin v archeologických vykopávkách kolových 
staveb. Sladké a aromatické plody s nezaměnitelnou 
chutí jsou velmi zrdravé, mají dokonce léčivé účinky. 
Milují je i děti, o letní dávku vitamínů pro ně tak 
máte postaráno. 
První písemné zmínky o chutných malinách zrajících 
na Krétě v pohoří Ida zaznamenal již Plinius st. a 
právě podle pohoří Ida švédský dostal maliník své 
jméno: Rubus idaea. V Čechách byl podle Mattioliho 
pěstován jako zahradní rostlina již 16. století 
Mattioli. Dnes díky dlouhodobému šlechtění můžete 
pěstovat maliny bílé, žluté, růžové, červené i 
červenofialové barvy, různých velikostí i rozličných 
chutí. Dokonce byl vyšlechtěn i remontující (dvakrát 
plodící) maliník. 
 
Osvědčené druhy a odrůdy maliníku: 
Jednou plodící (letní): Granát, Lloyd George, Rubín, 
Veten, Zeva II. 
Dvakrát plodící (remontující): Ada, Heritage, Ljulia, 
Medea 
 
Pěstování 
Protože maliník i ostružiník nesnášejí chlór, hnojiva s 
obsahem chlóru jsou zcela nevhodná. 
Malinám se nejlépe daří na slunných stanovištích s 
dostatkem vláhy, zejména v době květu a 
nasazování plodů však nesnášejí půdy trvale 
přemokřené. Půdní reakci upravujeme vhodným 
způsobem na optimálních pH 5,6 až 6,5 
dolomitickým vápencem, nebo naopak kyselou 
rašelinou, lesní hrabankou. Základem výživy je 
kvalitní kompost, doplněný průmyslovými hnojivy. 
Ideální je také naturhumus. 
Hnojí se ve třech dávkách: první brzy zjara, druhá v 
polovině května a třetí po sklizni. 
 
Malinoostružiník 
Teprve nedávno se podařilo kanadskému zahradníku 
M. J. Loganovi vyšlechtit prvního křížence maliny a 
ostružiny. Po svém stvořiteli byl nazván Loganberry. 

Tito kříženci přinášejí od poloviny července až do 
časného podzimu nezvykle. Některé odrůdy, zvláště 
beztrnné ostružiny a malinoostružiny je však nutné 

před velkými mrazy 
chránit vhodnou 
nastýlkou. Vyžadují 
chráněná stanoviště 
teplejších poloh. 
Pěstování se nejlépe 
daří na drátěné 
opoře. Před zimou 
je lépe výhony 
odepnout, svinout a 
nastýlkou je chránit 
před velkými mrazy. 
Oblíbené odrůdy: 
Boysenberry, 

Tayberry se zvláště velkými plody, Glencoe skoro 
bez trnů, Veitchberry. 
 
Chytré pěstování 
Způsob pěstování závisí na míře odnožování a růstu 
šlahounů. Obvykle je vhodné zajistit rostlinám 
oporu, například jednoduchou drátěnkou nebo 
dvojdrátím vedle sebe i nad sebou: K drátům 
přichycujeme plodné výhony úvazky. Po sklizni 
malin jednou plodících odrůd výhony co možná 
nejdříve odstraňujeme až u země. 
Ostružiníky pěstujeme v široce vějířovitém tvaru. 
Výhodou upevnění na drátěnce je snadné ošetřování 
i sklizeň a zabránění vylomení křehkých květných 
výhonků. 
 
Rozmnožování: Maliník se množí odnožováním ze 
spících. Vzhledem k tomu, že keře poměrně mělce 
koření, dbáme na to, aby se příliš nevysilovaly 
zápasem s plevely o výživu i vláhu. 
 
Řez maliníku 
Řez jednou plodících maliníků po výsadbě spočívá v 
zakrácení vysazených rostlin podle síly na 20–40 cm 
(slabší více, silnější méně). Ponecháním málo 
zakrácené sazenice se sice dočkáme již v prvním 
roce ukázky plodů, ale rostlina se více vysílí a méně 
odnožuje. V předjaří dalšího roku odřežeme 
slabounké výhony a ponecháme jen 2–3 nejsilnější. 
Těm zakrátíme vrcholovou část asi o pětinu délky. 
Po sklizni jednou plodících odrůd odplozené výhony 
odumírají a nejlépe koncem léta je u země 
odřízneme. 
U remotujících odrůd před zimou nebo časně zjara 
odřežeme usychající konce výhonů. 
Maliníky a ostružiníky trpí nejčastěji virózami, 
odumíráním maliníku, šedou hnilobou malin, ze 
škůdců jsou nejčastěji napadány malinovníkem 
plstnatým, bejlomorkou ostružinovou a několika 
druhy mšic. 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 25.  2012

 

Stránka 10 z 14 
 

LOUŽNICKÉ TRADICE 

Senoseč
Sena sečeného koncem května si hospodyně 
nesmírně vážili a dávaly je dobytku jako lék. 
Kdo sekal trávu o Svatodušní svátky, tomu by 
vypadalo tolik vlasů, kolik posekal stébel. Utrhl-
li hospodář na svátek svatého Jana Křtitele 
(24.6.) tři hrsti trávy ze sousedovy zahrady 
nebo louky a poté vešel po kolena do vody a 
trávu hodil za sebe, přetáhl tím veškerý užitek 
sousedova domu a hospodářství k sobě. 
Sklizeň sena se nazývá senoseč. Druhá sklizeň 

sena resp. druhá fáze senoseče se nazývá 
otava. Příprava sena začíná posečením 
porostu (louky) ve správnou dobu. 
Pokosená tráva zůstane v závislosti na 
počasí několik dní ležet na louce, 
aby se usušila. Během této doby 
jsou řádky několikrát obráceny. 
Následně je seno shrnuto do 
kupek a odvezeno do seníku. 

Seno z první, druhé či 
třetí seče má odlišné 
vlastnosti. Seno z druhé 
seče je označováno jako 
otava; ta má díky menším 
stonkům jemnou 
strukturu. 
V Loužnici se sena suší již 
od nepaměti. Dříve každý 
rolník či hospodář pro 
svůj dobytek. V těchto 
dobách bývaly louky 
krásně posekané, čisté, 
meze chránily drobnou 
zvěř a nálety neměly 
šanci vyrůst.  V dobách, komunismu se sekalo a sušilo pro dobytek 

do JZD, nebo ti co měli doma drobné zvířectvo.   
Ráno, ještě za rosy se posekalo, 
během dne se seno několikrát obrátilo, 
večer shrabalo do kup, ráno rozházelo, 
přes den obracelo, a když, bylo krásně 
tak, se i na večer seno odvezlo. 
V dnešní době již suší jen ten, kdo má 
nějaký dobytek, ostatní sekají trávníky 
sekačkou, nebo trávu přenechávají 
hospodářům. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 25.  2012

 

Stránka 11 z 14 
 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
Tekuté maliny 
2 kg malin, 1,5 kg cukru, 1 
cukr vanilka, 7 cm celé 
skořice, 7 hřebíčků, 3 
hvězdičky badyánu, 2 
kolečka citronu i s kůrou, 2 
dl rumu 
Maliny nasypeme na plech 
s vyšším okrajem, přidáme 
koření, nakonec zasypeme 
po celé ploše cukrem. 
Nemícháme! Pečeme v 
troubě na 200 °C asi půl 
hodiny, až začne cukr 
hnědnout a karamelizovat. 
Pak vše zamícháme a 
pečeme ještě asi 10 min. 
Potom zalejeme rumem a necháme asi 2 min. 
probublat. Horké přecedíme, ihned plníme do 
vyhřátých lahví, zazátkujeme. Pokud dáváme do 
lahví se šroubovacími uzávěry (např. od rumu) tak 
hrdlo přetáhneme kouskem potravinářské folie. 
Lahve položíme a necháme vychladnout. Používáme 
do čaje, horké vody nebo vína jako svařák. 
 
Domácí malinová zmrzlina  
0,5 kg malin, 1 banán, cca 200 ml smetany, 
moučkový cukr 
Maliny vcelku dáme do větší misky, přidáme 
oloupaný a na kousky nakrájený banán, zasypeme 
lžící cukru a lehce promícháme, aby se maliny 
trochu obalily cukrem, a mísu dáme na několik 
hodin (nejlépe přes noc) do mrazáku. Po asi hodině 
mražení je vhodné namrzlé maliny v míse trochu 
promíchat aby se od sebe oddělily a později se nám 
neslepily. Úplně zmrazené maliny rozmixujeme tak, 
aby vznikla jemná ledová drť. Potom přikápneme 
trochu smetany, osladíme podle chuti, zamícháme a 
opět mixujeme. Za stálého a rychlého mixování 
velmi pomalu přiléváme smetanu, až dosáhneme 
požadované konzistence (spíše trochu řidší, protože 
zmrzlina pak v lednici ještě ztuhne). Můžeme ji 
konzumovat okamžitě nebo uložit do mrazničky. 
 
Maliny ve vlastní šťávě 
Maliny, cukr dle potřeby, sklenice na zavařování, 
voda na propláchnutí 
Přebrané maliny propláchneme vodou a necháme 
okapat. Prosypeme menším množstvím cukru. 
Maliny nasypeme do menších zavařovacích 
skleniček, uzavřeme. Sterilujeme 30 minut při 
teplotě 85 °C. 
 
 
 
 
 

 
Malinová šťáva 
2,5 kg malin, 2 l vody, 5 dkg 
kyseliny citronové na 1 kg 
šťávy 1 kg cukru. 
Ovoce rozmačkáme, přidáme 
vodu a kyselinu citr. a 
necháme 24 hod. stát v 
chladu. Směs necháme 
překapat a prolisujeme přes 
plátno. Zvážíme a smícháme 
s cukrem. Směs přivedeme k 
varu - NEVAŘIT!!!!, stáhnout 
pěnu, horké nalévat do 
vypařených lahví, ihned 
zazátkovat. Vydrží i 2-3 roky 
(nevydrží, vypije se). 

Zbytek dřeně namíchat s 1 l vody a opět nechat 
vyluhovat, kyseliny citronové přidat již méně. Pak 
uděláme druháka. 
 
Malinový dort 
160 ml mléka, 1 lžíce másla, 1 lžíce vanilkového 
extraktu, 3 vejce, žloutky a bílky odděleně, 225 g 
moučkového cukru, 150 g polohrubé mouky, 3 lžíce 
kakaa holandského typu, 1 lžička prášku do pečiva 
Na náplň: 125 ml smetany ke šlehání, 125 g 
čerstvých nebo rozmražených okapaných malin 
Na polevu: 160 ml smetany ke šlehání, 160 g 
kvalitní 70procentní hořké čokolády, nalámané, 
čerstvé maliny na ozdobu.  
Předehřejte troubu na 180 stupňů a připravte si 
formu ve tvaru srdce – buď ji vyložte pečicím 
papírem, nebo vymažte máslem a vysypte hrubou 
moukou. Máslo s mlékem dejte do malého kastrůlku 
a zahřívejte, dokud se máslo nerozpustí. Pak 
vmíchejte vanilkový ́extrakt a dejte stranou. Do 
misky prosejte mouku, kakao a kypřicí prášek. V jiné 
větší míse umíchejte žloutky s cukrem tak, aby 
zesvětlaly a nabyly. Zvlášť vyšlehejte bílky na sníh. 
Ke žloutkům vlijte lehce zchladlé vanilkové mléko a 
pomalu vmíchejte směs mouky s kakaem. Nakonec 
opatrně kovovou lžící zamíchejte sníh z bílků. Těsto 
přesuňte do formy a pečte asi 30–35 minut. Než 
dort vytáhnete z trouby, zkuste do něj zapíchnout 
dřevěnou špejli – pokud zůstane čistá, je dort 
upečeń. Nechte vychladnout. Zchladlé srdce pomocí 
ostrého dlouhého nože podélně rozpulte. Smetanu 
ušlehejte a vidličkou do ní rozmačkejte maliny a 
hmotou naplňte dort. 
Na plotýnku postavte pánev s horkou vodou, do ní 
postavte rendlík s nalámanou čokoládou a 
smetanou. Zahřívejte, až získáte tekutou a lesklou 
polevu. Pomocí paletového nože (nebo gumové 
stěrky) ji naneste na dort a po obvodu srdce 
přitiskněte čerstvé maliny. 

 

 
 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 25.  2012

 

Stránka 12 z 14 
 

Z HISTORIE 
LOUŽNICKÁ KRONIKA 

….Živnosti řemeslné, hostinec a obchody se zapojily 
do družstevních sektorů. U nás je to „Jednota“ 
spotřební družstvo se sídlem v Semilech. Některé 
živnosti zanikly buď úmrtím majitele, nebo byla 
živnost odhlášená. Tak v roce 1947 zemřel krejčí 
Josef Černý, živnost pro stáří odhlásil již dříve. Pro 
stáří odhlásila živnost hostinskou Jitka Studničková, 
dále odhlásil živnost krejčovskou Štumpe Antonín, 
Jindra Petr také již pro stáří živnost neprovozuje. 
 

1. K porovnání uvádím stav průmyslu, obchodu 
a živností koncem roku 1957. Máme zde továrnu na 
výrobu skl.perlí národní podnik ŽBS -03  v Loužnici, 
sdružující veškerou kapacitu výroby drobných 
skleněných perlí celého sklářského sektoru. Je to tudíž 
největší továrna na výrobu a zušlechťování perlí 

v celé naší republice. 
Pod závod Loužnice spadají dva provozy, provoz 
Loužnice a provoz Zásada. Celý závod zaměstnává 
včetně dílenských a domácích dělníků (u domácích 
dělníků jsou to většinou navlíkači a menší počet 
domácích brusičů) asi 1200 zaměstnanců. 

2. Další větší závod je výroba mačkaných perlí, 
kde se dosud říká u Blažků. Je to samostatný provoz 
závodu ŽBS v Bratříkově. 

3. Brusírna krystalie u Tomů a Vobicků - „v 
turbíně“, spadaji pod ŽBS závod Pelechov. 

4. Technosklo – výroba skleněných injekčních 
stříkaček, spadající pod národní podnik „Technosklo“ 
v Držkově, zaměstnává cca 20 lidí. 

5. Výroba zboží z umělých hmot u Linků „ve 
mlejně“ – národní podnik ŽBS 03, zaměstnává 18 
zaměstnanců. 
 
Z ostatních živnostní je zde hostinec „Jednota“ – 
bývalý hostinec U Linků. Smíšený obchod „Jednota“ – 
dříve U Linků. Obchod a mlékárna „Jednota“ dříve U 
Pavlatů. Řeznictví „Jednota“ dříve Bohumil Novotný, 
který je tam nyní jako vedoucí. 
Truhlářství – jako poslední a jediný soukromý 
živnostník v obci Jaroslav Bernt. 
V dílnách našich závodů pracuje 48 zaměstnanců z 
okolních obcí. Z naší obce dojíždí do zaměstnání mimo 
obec 26 zaměstnanců. 
 
 
 
 
 
 
 
(Foto: 1. – brusírna U Vobicků – „Turbína“, 2. – 
Obchod a mlékárna U Pavlatů, 3. -  hostinec U 
Studničků (U Šídů) )                                                                                                                       
 
 

 
 
Pokračování příště…….. 

 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 25.  2012

 

Stránka 13 z 14 
 

PRO ZASMÁNÍ 
 Do ordinace vstoupí nešťastná žena. Ptá se: ´Pane 

doktore, s tím mým mužským už v posteli nic není. Dá se s 
tím něco dělat? ´ Lékař jí poradí, aby mu dávala včelí vosk. 
Za měsíc přijde žena opět a lékař se ptá: ´Tak co, pomohlo 
to? ´ ´No, pane doktore, tak napůl… Manžel bzučí, ale 
nepíchá! ´ 
 
´Mami, můžu se jít koupat do moře? ´ ptá se malá 
holčička. ´V žádném případě, dítě. Vlny jsou příliš vysoké.´ 
- ´A tatínek se koupá!´ - ´Tatínek může, on je pojištěný na 
moc velké peníze! ´ 
 
Tatínku, chci, aby slůňátka běžela...´ - žadoní děvčátko. 
´Už to nejde, slůňátka jsou moc unavena.´ - odpovídá 
otec, plukovník. ´Ale tati, aspoň chvilku… ´ ´Vždyť říkám, 
že jsou unavena, už nemohou běžet. ´ ´Tatínku, alespoň 
takhle malinkou chvilinku… ´ ´No tak dobře. ´ Plukovník se 
vykloní z auta a volá dozadu: ´Roto, na můj povel, masky 
nasadit, poklusem v klusu! ´ 
 
Ptá se Pepíček maminky, jak se rodí děti a maminka mu 
povídá: ´To se večer osprchuješ a pocukruješ a ráno máš 
děti´ tak Pepíček udělá, jak maminka řekla, ráno se 
probudí má kolem sebe plno mravenců a říká: ´Kdybyste 
nebyly moje děcka tak bych vás zabil! ´ 
 
Chlap se svým osmiletým synkem navštíví drogerii a synek 
se při pohledu na kondomy ptá: ´Tati, co to je? ´ ¨ ´Vis, 
Jarušku, to jsou kondomy. To muži používají pro bezpečný 
sex. ´ ´Aha, tak tomu rozumím. A tati, pro jsou ty 
kondomy balené po třech? ´ ´No to jsou kondomy pro 
středoškoláky. Jeden mají na pátek, jeden na sobotu a 
jeden na neděli. ´ ´Tak to je geniální. A proč jsou tyhle ty 
balené po šesti? ´ ´To jsou kondomy pro vysokoškoláky. 
Dva na pátek, dva na sobotu a dva na neděli. ´ ´To je 
úžasné, na co všechno lidi nepřijdou. A proč jsou tyhle 
poslední balené po dvanácti? ´ ´Tak pozor, Jarušku, to je 
vážná věc, to jsou kondomy pro ženaté muže. Jeden je na 
leden, jeden na únor, třetí na březen… ´ 
 
Proč nebyla blondýnka spokojená s výletem do Anglie? 
Zjistila, že Big Ben jsou jen hodiny. 
 
Chlápek se znechuceným výrazem vypráví barmanovi: 
´Moje přítelkyně mne podvedla. Už rok s ní chodím a vůbec 
jsem netušil, že je vdaná, dokud se o tom tuhle nezmínila 
moje žena. ´ 

 
MOUDRÁ VĚTA 

Neříkej hop, ani když přeskočíš. Nejdřív se podívej, do čeho jsi skočil.    
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/ 
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@klikni.cz,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Umístění reklamy je zdarma. Samozřejmě, že loužničtí zde mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
jana.mateaskova@klikni.cz 

 

mailto:jana.mateaskova@klikni.cz
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz0


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 25.  2012

 

Stránka 14 z 14 
 

REKLAMA    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


